#### Company registration number 03820911 (England and Wales)

# RICHMOND CARS (SOUTHAMPTON) LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

WEDNESDAY



A05 09/11/2022 COMPANIES HOUSE

#301

#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

Mr M R Nobes

Mr S J Nobes

Secretary

Ms C Brown

Company number

03820911

Registered office

The Quay

30 Channel Way Ocean Village Southampton Hampshire SO14 3TG

**Auditor** 

Moore (South) LLP

The Quay, 30 Channel Way

Ocean Village Southampton Hampshire SO14 3TG

**Business address** 

Richmond Hyundai West Quay Road Southampton Hampshire SO15 1GY

### CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 8
Income statement	9
Statement of comprehensive income	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 26

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

#### Fair review of the business

As a result of trading from all of the company sites, the result for the year is considered very satisfactory and in line with expectations. Revenue for the year has increased by 36.8%, gross profit has increased to 6.15% (2020: 4.28%). Profit before tax of £1,371,334 (2020: £705,800) has increased to 2.56% (2020: 1.80%). Net assets have increased to £3,747,243 from £2,649,390.

#### Principal risks and uncertainties

The company is subject to a number of risks, but the company is well placed to realise its full growth and profit potential. In this respect, the directors constantly monitor market conditions and modify stocking and pricing policies to manage and reflect the prevailing economic conditions.

#### Product cycle risk

As new vehicles move through their natural life cycle, the company's ability to maintain adequate margins can be impaired. In order to minimise the impact of this, the directors have developed a broad base of income sources from its franchised operations, including used vehicle sales, accident repair, service repair and component sales.

#### **Competition risk**

The markets in which the company operates are highly competitive and there is a risk that the company's customers will look to alternative sources for the products and services offered by the company. The directors have mitigated this risk by building a strong reputation for customer service, expanding its manufacturer representation, constantly monitoring quality of work and value for money.

The company continues to monitor competitor activity, customers views and their level of satisfaction and invests significantly in staff training and skills development, from full apprenticeships to continual improvement of all managers.

#### Stock value risk

The company is exposed as are all businesses in this industry to the risk of the value of its stock in trade falling due to general economic or industry specific factors. The directors mitigate this risk through a two-fold policy of ensuring that the company only carries stock of a suitable profile and price range that is appropriately aged and by a strict monthly write-down policy that immediately recognises any fall in value through its profit and loss account.

#### Interest rate risk

The company is exposed to changes in rates of interest. The directors review the risks of fluctuations in interest rates on a regular basis whilst analysing general economic conditions. Various sources of funding are used to mitigate risks of fluctuations.

#### Liquidity risk

This is managed by ensuring that stock levels are carefully controlled and adequate financing arrangements are in place to meet the company's on-going needs by fostering strong relationships with its bankers and franchisor.

#### **Development and performance**

The directors plan to grow the Southampton franchise to ensure that the company continues to go from strength to strength. The company continues to exhibit a strong balance sheet and the directors consider the period end financial position to be very satisfactory.

#### Key performance indicators

	31/12/2021	31/12/2020	Method of calculation
Return on sales (%)	2.56	1.8	Profit before tax divided by turnover
Gross margin (%)	6.15	4.28	Gross profit divided by turnover
Capital expenditure (£'000)	19	21	Investment in capital items in the year
Average number of staff	60	68	Average number taken from payroll records

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### Impact of COVID19 and new vehicle supply issues

During the first quarter of 2021 the business was required to comply with lockdown restrictions which impacted ongoing trading activities. It benefited from the government's job retention scheme grants, local authority discretionary grants, and business rates holiday. Consequently, there has been little impact on financial results and no redundancies took place. The company had no need for government CBILS loans or other financing as cash reserves remained strong throughout of lockdown during the subsequent strong trading performance.

The company had established processes to allow distance selling during 2020 and these proved useful during the 2021 lockdown as it also continued to service vehicles in its workshops throughout this time.

In early 2022 the shortage of semiconductors which had been impacting the supply of new vehicles for some brands was showing signs of easing. However, conflict in Ukraine caused further challenges for new vehicle supply as some components are sourced from there.

Despite a shortage of new vehicles the business performed well with used vehicles and has built up a large order book for new vehicles due for delivery in 2022. Used vehicle values have been strong throughout the year and have continued to hold up well in the first half of 2022 although the business has taken steps to mitigate the risk of a decline used stock value.

On behalf of the board

Mr M R Nobes

Director

Date: 26.9.2022

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company continued to be that of a franchised retail motor dealership.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr M R Nobes Mr S J Nobes

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

The directors do not recommend the payment of a dividend.

#### Market value of land and buildings

The directors are satisfied that the current value of the company's property on the balance sheet is not significantly different to the carrying value.

#### **Auditor**

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Moore (South) LLP be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr M R Nobes

Director

## DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

## INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021	2020
	Notes	£	£
Revenue	3	53,601,451	39,181,234
Cost of sales		(50,306,977)	(37,504,205)
Gross profit		3,294,474	1,677,029
Administrative expenses		(1,869,384)	(1,262,904)
Other operating income		148,087	378,299
Operating profit	4	1,573,177	792,424
Finance costs	7	(201,843)	(86,624)
Profit before taxation		1,371,334	705,800
Tax on profit	8	(273,481)	(147,433)
Profit for the financial year		1,097,853	558,367

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

## STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		<del></del>
	2021 £	2020 £
Profit for the year	1,097,853	558,367
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	1,097,853	558,367

### STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

#### AS AT 31 DECEMBER 2021

		20		2020	
	Notes	£	£	£	£
Non-current assets					
Property, plant and equipment	9		3,493,389		3,647,071
Current assets					
Inventories	11	2,662,651		3,563,999	
Trade and other receivables	12	6,237,303		6,685,244	
Cash and cash equivalents		343,852		822,990	
		9,243,806		11,072,233	
Current liabilities	13	(8,954,974)		(9,249,735)	
Net current assets			288,832		1,822,498
Total assets less current liabilities			3,782,221		5,469,569
Non-current liabilities	14	•	-		(2,783,207
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	16	34,978		36,972	
			(34,978)		(36,972
Net assets			3,747,243		2,649,390
Equity					
Called up share capital	19		100		100
Retained earnings	10		3,747,143		2,649,290
			3,747,243		2,649,390

Mr M R Nobes

Director

Company Registration No. 03820911

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Share capital £	Retained earnings £	Total £
Balance at 1 January 2020	100	2,090,923	2,091,023
Year ended 31 December 2020: Profit and total comprehensive income for the year	-	558,367	558,367
Balance at 31 December 2020	100	2,649,290	2,649,390
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for the year		1,097,853	1,097,853
Balance at 31 December 2021	100	3,747,143	3,747,243
			====

## STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		20	21	202	20
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	24		2,882,836		1,063,953
Interest paid			(201,843)		(86,624)
Income taxes paid			(156,626)		(63,468)
Net cash inflow from operating activities			2,524,367		913,861
Investing activities					
Purchase of property, plant and equipment		(18,597)		(21,278)	
Proceeds on disposal of property, plant and					
equipment				20,513	
Net cash used in investing activities			(18,597)		(765)
Financing activities					
Repayment of bank loans		(2,984,908)		(52,231)	
Net cash used in financing activities			(2,984,908)		(52,231)
Net (decrease)/increase in cash and cash					
equivalents			(479,138)		860,865
Cash and cash equivalents at beginning of yea	ar		822,990		(37,875)
Cash and cash equivalents at end of year			343,852		822,990
Lasii anu casii equivalents at end of year			343,002		022,590

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Richmond Cars (Southampton) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Moore (South) LLP, The Quay, 30 Channel Way, Ocean Village, Southampton, Hampshire, SO14 3TG.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention modified to include the revaluation of certain freehold properties. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### 1.2 Going concern

At the balance sheet date, the company made a profit for the year of £1,098k and had net assets at that date of £3,747k. Subsequent to the year end, the business continues to trade profitably and above budgeted expectations, despite ongoing new vehicle supply issues. Supply was originally impacted by global semi-conductor shortages, but has subsequently been further effected by the Ukraine war and global material logistics challenges.

Management continue to investigate new ways to conduct business and develop manufacturer relationships, which combined with ongoing capital investments result in the company trading profitably. We continue to enjoy the full support of the bank and our franchise partners, all of whom are kept fully informed on the ongoing cashflow forecasts and financial performance projections.

As a result, the directors believe that the company will be able to continue in business and meet its liabilities as they fall due for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements.

#### 1.3 Revenue

Turnover represents amounts receivable for goods and services net of VAT and trade discounts. Vehicles sales are recognised at the point at which vehicles are delivered to or collected by customers and the DVLA change of ownership is done.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that are recoverable.

#### 1.4 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings

2% straight line

Plant and machinery

1-10 years straight line

Fixtures, fittings & equipment

1-5 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.5 Impairment of non-current assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). All of the company's tangible assets have an ascertainable market value which is simple to estimate.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use.

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

#### 1.6 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition.

Inventories held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of inventories over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### 1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans and loans from connected companies are initially recognised at transaction price. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price.

#### Other financial liabilities

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### 1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### 1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

#### 1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or non-current assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.13 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

#### 1.14 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

#### 1.15 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

#### **Critical judgements**

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

#### Stock

Consideration has been given by the directors to the level of provision against vehicle stocks. In determining the provision required the directors have used guidance from independent valuation tools and their knowledge of the industry.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

3	Revenue		
	An analysis of the company's revenue is as follows:		
		2021 £	2020 £
	Revenue analysed by class of business	Z.	Z.
	Sales	50,931,286	36,794,710
	Aftersales	2,670,165	2,386,524
		53,601,451 ————	39,181,234
		2021	2020
		£	£
	Revenue analysed by geographical market UK	E2 601 4E1	20 101 224
	UK	53,601,451 ————	39,181,234
		2021	2020
		£	£
	Other revenue		
	Grants received	148,087 ———	378,299
4	Operating profit		
-	operaning prom	2021	2020
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Government grants	(148,087)	(378,299)
	Depreciation of owned property, plant and equipment	172,279	205,891
	Operating lease charges	59,188	67,618
5	Auditor's remuneration		
3	Addition 5 remainer action	2021	2020
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	16,800	16,000
	,		=====
	For other services		
	Taxation compliance services	2,000	2,000
	All other non-audit services	11,200	12,265
		13,200	14,265

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	,	2021 Number	2020 Number
	Selling and distribution	48	61
	Administrative	12	7
	Total	60	68
		<del></del>	=
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2021	2020
		£	£
	Wages and salaries	1,727,282	1,735,813
	Social security costs	193,234	170,375
	Pension costs	43,047	46,208
		1,963,563	1,952,396
7	Finance costs		
		2021	2020
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on bank overdrafts and loans	97,631	54,786
	Other finance costs:	·	
	Other interest	104,212	31,838
		201,843	86,624

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

8	Taxation		
		2021 £	2020 £
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	275,475	156,625
	Deferred tax	<u></u>	
	Origination and reversal of timing differences	(1,994) 	(9,192) ———
	Total tax charge	273,481	147,433
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	ne year based on	the profit or
		2021	2020
		£	£
	Profit before taxation	1,371,334	705,800
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK		
	of 19.00% (2020: 19.00%)	260,553	134,102
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	211	73
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	14,711	22,450
	Deferred tax movement	(1,994)	(9,192)
	Taxation charge for the year	273,481	147,433

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

9	Property, plant and equipment				
		Leasehold land and buildings	Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Total
		£	£	£	£
	Cost or valuation				
	At 1 January 2021	3,571,399	722,172	197,294	4,490,865
	Additions		5,696	12,901	18,597
	At 31 December 2021	3,571,399	727,868	210,195	4,509,462
	Depreciation and impairment				
	At 1 January 2021	423,784	264,397	155,613	843,794
	Depreciation charged in the year	74,570	78,646	19,063	172,279
	At 31 December 2021	498,354	343,043	174,676	1,016,073
	Carrying amount			<del></del>	
	At 31 December 2021	3,073,045	384,825	35,519	3,493,389
	At 31 December 2020	3,147,615	457,775	41,681	3,647,071
	The carrying value of land and buildings comprises:				
	The carrying value of land and bandings compliced.			2021 £	2020 £
	Long leasehold			3,073,045	3,147,615

Leasehold land and buildings with a carrying amount of £3,073,045 (2020 - £3,147,615) have been pledged to secure borrowings of the company. The company is not allowed to pledge these assets as security for other borrowings or to sell them to another entity.

If revalued assets were stated on an historical cost basis rather than a fair value basis, the total amounts included would have been as follows:

	2021	2020
	£	£
Cost	3,571,399	3,571,399
Accumulated depreciation	(498,354)	(423,784)
	<del></del>	
Carrying value	3,073,045	3,147,615

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Inventories		2021 £	2020 £
	Work in progress		11,405	4,331
	Finished goods and goods for resale		2,651,246	3,559,668
			2,662,651 	3,563,999
	The carrying amount of inventories includes £2,52	9,496 (2020 - £3,463,017) plo	edged as security	for liabilities.
12	Trade and other receivables			
	Amounts falling due within one year:		2021 £	2020 £
	Trade receivables		580,827	697,635
	Other receivables		5,553,449	5,870,895
	Prepayments and accrued income		103,027	116,714 ————
			6,237,303	6,685,244 ======
13	Current liabilities			
		Notes	2021 £	2020 £
	Bank loans	15	-	201,701
	Trade payables		2,946,399	5,341,889
	Corporation tax		275,474	156,625
	Other taxation and social security		566,219	217,333
	Deferred income	17	200,000	200,000
	Other payables Accruals		4,667,151 299,731	2,907,866 224,321
			8,954,974	9,249,735
	Included in trade creditors is the sum of £2,550, which is secured against the consignment vehicle		spect of vehicle s	tock funding
14	Non-current liabilities			
		Notes	2021	2020
		Notes	£	£
		15	-	2 702 207
	Bank loans and overdrafts	13		2,783,207 =======
	Bank loans and overdrafts  Amounts included above which fall due after five y			=====

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

15	Borrowings		
15	Dorrowings	202	1 2020 £ £
	Bank loans		2,984,908
	Payable within one year Payable after one year		- 201,701 - 2,783,207 = ======

The bank loan was repaid on 31 March 2021.

#### 16 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Balances:	Liabilities 2021 £	Liabilities 2020 £
Accelerated capital allowances	34,978	36,972
Movements in the year:		2021 £
Liability at 1 January 2021 Credit to profit or loss		36,972 (1,994)
Liability at 31 December 2021		34,978

The deferred tax liability set out above is expected to reverse and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

#### 17 Deferred income

	2021	2020
	£	£
Other deferred income	200,000	200,000

Deferred income represents an advance of commissions due for the period 1 January 2022 to 31 March 2022 by Hyundai. This advance is secured by the joint guarantee from Richmond Cars (Guildford) Limited and Richmond Cars Limited and a director Mr M R Nobes. The advance is interest free and repayable on demand.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

18	Retirement benefit schemes  Defined contribution schemes	2021 £	2020 £
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	43,047	46,208

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

#### 19 Share capital

	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	100	100	100	100

#### 20 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

As part of the Richmond Cars group's banking arrangements the company has given a corporate guarantee for the bank borrowings of Richmond Cars Limited and Richmond Cars (Guildford) Limited. At 31 December 2021, the potential liability under this guarantee was £23,421,385 (2020: £18,081,397).

#### 21 Operating lease commitments

#### Lessee

Operating lease payments represent rentals payable by the company for its long leasehold properties. These leases are negotiated for a period of 101 and 60 years and rentals are fixed at £63,750 per annum. Other rentals are in respect of equipment which range from 2 to 5 years.

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2021	2020
	£	£
Within one year	131,118	140,875
Between two and five years	408,534	441,902
In over five years	3,536,500	3,625,750
	4,076,152	4,208,527

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 22 Related party transactions

During the year the company entered into trading transactions with Richmond Cars Limited and Richmond Cars (Guildford) Limited, companies controlled by the directors. These transactions are conducted in accordance with accepted dealer transfer arrangements. The company made net sales of £6,075,096 (2020: £6,795,934) and net purchases of £6,260,168 (2020: £28,055,651) to and from these companies in the year. As at the year end the company was owed £5,552,962 (2020: £5,662,412) by Richmond Cars (Guildford) Limited, owed £4,666,334 (2020: £2,910,792) to Richmond Cars Limited, owed £2,817 (2020: £Nil) to Newmans (Southampton) Limited, owed £487 (2020: £339 to) by Richmond Cars (Botley) Limited and was owed £Nil (2020: £208,483) by Richmond Cars (Fareham) Limited.

Management charges of £559,096 (2020: £150,000) were paid to Richmond Cars Limited for management services.

An unlimited multilateral guarantee has been given to the company's bankers to secure all liabilities of Richmond Cars Limited and Richmond Cars (Guildford) Limited.

In addition, Mr M R Nobes, a director and shareholder, has given a personal guarantee to secure the company's bank facilities and the Hyundai stocking funding plan.

#### 23 Ultimate controlling party

The ultimate controlling party is Mr M R Nobes, a director and sole shareholder.

#### 24 Cash generated from operations

	2021 £	2020 £
Profit for the year after tax	1,097,853	558,367
Adjustments for:		
Taxation charged	273,481	147,433
Finance costs	201,843	86,624
Depreciation and impairment of property, plant and equipment	172,279	205,891
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in inventories	901,348	(949,594)
Decrease in trade and other receivables	447,941	798,178
(Decrease)/increase in trade and other payables	(211,909)	217,054
Cash generated from operations	2,882,836	1,063,953

#### 25 Analysis of changes in net funds/(debt)

	1 January 2021	Cash flows	31 December 2021
	£	£	£
Cash at bank and in hand	822,990	(479,138)	343,852
Borrowings excluding overdrafts	(2,984,908)	2,984,908	
	(2,161,918)	2,505,770	343,852